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PROTOKÓŁ Nr XVIII/12 
Rady Powiatu w Goleniowie 

Odbytej w dniu 15 listopada 2012r. 

 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 1200 zakończono o godz. 1325. 
  
I. Obecność. 
 
Ustawowy skład Rady Powiatu – 19 radnych,                                                  
Obecnych na sesji w chwili otwarcia obrad – 17 radnych.                                                 
Lista obecności radnych Rady Powiatu stanowi zał. nr 1 do protokołu.        
 
W sesji udział wzięli:                                                                                     
Zbigniew Mazur – Skarbnik Powiatu,                                                                            
Anna Stępień-Buryszek – p.o. Sekretarz Powiatu                                                                      
oraz dyrektorzy wydziałów Starostwa Powiatowego.                                                                 
 
Ponadto w sesji udział wzięli kierownicy jednostek oraz zaproszeni goście. Lista 
obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.                                             
 
II. Porządek dzienny posiedzenia (po uzupełnieniu).   
 
1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum, 
b) przedstawienie porządku obrad i zgłaszanie wniosków o jego uzupełnienie lub 
zmianę, 

c) przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 27 
września 2012r. 

2. Interpelacje i zapytania radnych.  
3. Informacja nt. czasu oczekiwania pacjentów i dostępności do specjalistów 

opieki ambulatoryjnej w Powiecie Goleniowskim. 
a) stanowisko Zarządu Powiatu, 
b) stanowiska Komisji. 

4. Informacja nt. wyników egzaminu maturalnego w 2012r. w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Goleniowski. 
     a) stanowisko Zarządu Powiatu, 
     b) stanowiska Komisji. 
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2011/2012. 
     a) stanowisko Zarządu Powiatu, 
     b) stanowiska Komisji. 
6. Sprawozdanie z realizacji inwestycji powiatowych w 2012 roku będących  
w kompetencji Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Promocji. 
     a) stanowisko Zarządu Powiatu, 
     b) stanowiska Komisji. 
7. Sprawozdanie nt. pozyskanych środków pomocowych za I półrocze 2012r. 
     a) stanowisko Zarządu Powiatu, 
     b) stanowiska Komisji. 
8. Ocena stanu gospodarki wodnej i stanu przeciwpowodziowego na terenie 
Powiatu Goleniowskiego – listopad 2012r. 

     a) stanowisko Zarządu Powiatu, 
     b) stanowiska Komisji. 
9.Informacja na temat funkcjonowania Szpitalnego Centrum Medycznego  
w Goleniowie sp. z o.o. 
    a) stanowisko Zarządu Powiatu 
    b) stanowiska Komisji. 
10. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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     a) określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności 
pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, 

     b) zmieniająca uchwałę nr XIV/115/12 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 29 
marca 2012r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

     c) zmieniająca uchwałę nr XIII/102/12 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 
lutego 2012r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia  
w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłat rodzicom, osobom 
dysponującym dochodem dziecka, osobie pełnoletniej w pieczy zastępczej, za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 

     d) przyjęcia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Razem bezpieczniej” na lata 
2012-2015, 

    e) zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2012r. i zmieniająca uchwałę  
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2012r., 
f) rozpatrzenia skargi, 

    g) rozpatrzenia skargi. 
11. Informacja nt. Działalności Zarządu Powiatu za okres 2010-2012r. 
12. Blok informacyjny: 

a) sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami, 
b)  informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

13. Informacja Starosty Goleniowskiego z analizy oświadczeń majątkowych     
   złożonych za 2011r. 
14. Informacja Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń majątkowych   
    radnych Rady Powiatu w Goleniowie za 2011r. 
15. Wolne wnioski. 
16.Odpowiedzi na interpelację. 
17.Zamknięcie obrad. 

 
III. Przebieg posiedzenia. 
 
Ad.1.a. Przewodniczący Rady Powiatu W. Kaleczyc dokonał otwarcia XVIII sesji 
Rady Powiatu, powitał zaproszonych gości, wszystkich radnych i przedstawicieli 
mediów. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził, że na sali jest 17 radnych, 
co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 

Przed przystąpieniem do dalszego omawiania spraw regulaminowych 
Przewodniczący Rady poinformował, iż przez Starostów i Przewodniczących Rady 
zastaną wręczone nagrody Powiatu Goleniowskiego dla 5 uczniów naszych szkół; 
Korneli Ławniczak – uczennicy I Liceum Ogólnokształcącego im. ppor. Emilii 
Gierczak w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Nowogardzie, Martynie 
Stasieczek – uczennicy I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego  
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Goleniowie, Karolinie Jasik – uczennicy 
Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Zawodowych w Goleniowie, Pawłowi Karpowiczowi 
– uczniowi Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Zawodowych w Goleniowie, Maciejowi 
Woźniakowi – uczniowi  Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Stanisława Staszica w Nowogardzie. Ponadto Przewodniczący Rady W. Kaleczyc 
pogratulował Dyrekcji nagrodzonych uczniów za wspaniałe osiągnięcia uczniów ich 
szkół. 
 
Godz. 1210 – przybył radny K. Lembas – stan 18 radnych. 
 
Starosta T. Stanisławki poprosił panią Elżbietę Kasprzak - Prezesa Szpitalnego 
Centrum Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o. o zabranie głosu. Pełniąca obowiązki 
Pani Prezes jest zatrudniona na tym stanowisku od dnia 23 października 2012r. 
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Prezes E. Kasprzak poinformowała, że z wykształcenia jest socjologiem medycyny. 
Doświadczenie w zarządzaniu w jednostkach ochrony zdrowia jest dość długie, 
pracowała w kasie chorych, czyli po stronie płatnika, Urząd Marszałkowski, szpital 
czyli SPSP ZOZ,  NZOZ . Teraz nie ma takiego pojęcia jak NZOZ są spółki zgodnie  
z ustawą o działalności leczniczej. Trudno jest dużo powiedzieć jakie zamiary i jakie 
będą podejmowane działania, w chwili obecnej dużo czytam. Chcę bardzo 
szczegółowo wejść w dokumenty, w problematykę spółki, przeanalizować możliwości 
i dopiero potem będą podejmowane działania. Jestem w stałym kontakcie z Radą 
Nadzorczą, może coś więcej o przyszłości poinformuje w przyszłości. W chwili 
obecnej jesteśmy w trakcie podpisywania aneksów do umów z Narodowym 
Funduszem Zdrowia już zawieranych na 2013r. 
 
Ad.1.b. Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzienny posiedzenia i zapytał 
czy są wnioski o jego zmianę lub uzupełnienie. 
 
Starosta T. Stanisławski wniósł o wycofanie z porządku obrad punktu 10 podpunkt 
e) projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo 
– Wychowawczej w Goleniowie z filią w Nowogardzie. 
 
Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowana zmianę do porządku obrad - 18 
radnych za. 
 
Starosta T. Stanisławki wniósł o uzupełnienie porządku obrad w punkt 11 – 
Informacja nt. Działalności Zarządu Powiatu za okres 2010-2012, która zostanie 
umieszczona na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Goleniowie. 
 
Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowana zmianę do porządku obrad - 18 
radnych za. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas wniósł o uzupełnienie 
porządku obrad w punkt 11 podpunkt f) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi z dnia 17.08.2012r. Pana Sławomira Piwowarskiego. 
 
Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę do porządku obrad - 18 
radnych za. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas wniósł o uzupełnienie 
porządku obrad w punkt 11 podpunkt g) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi z dnia 29.08.2012r. Pana Sławomira Piwowarskiego. 
 
Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę do porządku obrad - 18 
radnych za. 
 
Ad. 1.c Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kaleczyc poinformował, iż protokół  
z XVII sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 27 września 2012r. był do wglądu  
w Biurze Rady i Zarządu Powiatu na siedem dni przed dzisiejszą sesją, następnie 
zapytał, czy są uwagi do powyższego protokołu. 
 
Radni uwag nie zgłosili. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół zastał przyjęty jednogłośnie,  
w obecności 18 radnych. 
 
Ad.2. Radny Wojciech Włodarczyk wniósł zapytanie dotyczące ul. Poniatowskiego  
w Nowogardzie gdzie został wyremontowany chodnik ale zapomniano o kawałku 300 
- metrowym.  Radny chciałby przekazać pytanie przez Zarząd, do władz wyższych, 
czy można spodziewać się wymiany tego odcinka chodnika? 
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Radny Czesław Siwek powiedział, że od 2 stycznia z chwilą zwolnienia Sekretarza 
Powiatu nie został rozwiązany problem sekretarza. Minął prawie rok, a tylko trzy 
miesiące można na czas określony powierzyć komuś obowiązki. Radny wniósł 
interpelację o rozwiązanie problemu Sekretarza Powiatu i rozstrzygnąć, czy pani A. 
Stępień – Buryszek nadaje się do pełnienia tej funkcji.   
 
Radny stwierdził, że przy rondzie w Goleniowie stoi wrak budowlany po byłej 
mleczarni. Zainteresowany tym jest Bank Spółdzielczy, który do 30 września chciał 
to kupić. Na 19 listopada Zarząd jest umówiony do podpisania aktu notarialnego, 
który może się nie odbyć jeżeli notariusz nie podpisze z powodu wad prawnych 
pozwolenia na budowę. Radny poprosił aby tym tematem się zająć i wyjaśnić tę 
sytuację? 
 
Radny wniósł zapytanie, iż w przypadku kiedy nie ma zainteresowania na 
nieruchomość, chodzi o szkołę specjalną, czy jest możliwość wydzierżawienia tej 
nieruchomości na korzystnych warunkach dla Starostwa? 
 
Radna Anna  Fedorczuk - Smolira wniosła zapytanie, iż w związku z tym, że bardzo 
często w mediach powtarzają się sytuacje o nieprawidłowym funkcjonowaniu rodzin 
zastępczych, czy rodziny zastępcze działające na terenie Powiatu Goleniowskiego 
mają przeprowadzane jakieś kontrole pod względem metoryczności,  opieki nad tymi 
dziećmi, dystrybucji pieniędzy, które otrzymują te rodziny zastępcze. Czy jest nadzór 
pedagogiczny, psychologiczny, kuratorski, czy istnieje współpraca między PCPR,  
a rodzinami którym się dzieci powierza? 
 
Radna G. Rybicka stwierdziła, że na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Rewizyjnej  poprosiła aby wszystkich radnych 
zapoznano z materiałem, który był przygotowany dla Komisji Spraw Społecznych 
i Oświaty odnośnie rodzin zastępczych, które w materiałach na sesje się nie 
znalazły. Radna ponowiła interpelacje aby wszyscy radni zostali zapoznani  
z materiałem PCPR.  
 
Radny P. Kijko wniósł zapytanie, jakie są plany odnośnie przeznaczenia starego 
miejsca urzędowania Szkoły Specjalnej? 
 
Godz. 1220 – przybył radny M. Fedeńczak – stan 19 radnych. 
 
Ad.3. Informacja nt. czasu oczekiwania pacjentów i odstępności do specjalistów 
opieki ambulatoryjnej w Powiecie Goleniowskim, która stanowi zał. nr 3 do 
protokołu. 
 
Ad.3.a. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż powyższa Informacja 
analizowana była na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 24 października br.  
i została przez Zarząd pozytywnie zaopiniowana. 
 
Ad.3.b. Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższą Informację. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż powyższa 
Informacja została pozytywnie zaopiniowana przez obie Komisje. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem  Informacji 
nt. czasu oczekiwania pacjentów i odstępności do specjalistów opieki ambulatoryjnej 
w Powiecie Goleniowskim Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych. 
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Ad.4. Informacja nt. wyników egzaminu maturalnego w 2012r. w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Goleniowski stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
 
Ad.4.b. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż powyższa Informacja 
analizowana była na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 31 października br.  
i została przez Zarząd pozytywnie zaopiniowana. 
 
Ad.4.b Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższą Informację. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż powyższa 
Informacja została pozytywnie zaopiniowana przez obie Komisje. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem Informacji 
nt. wyników egzaminu maturalnego w 2012r. w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Goleniowski Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych. 
 
Ad.5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 
stanowi zał. nr 5 do protokołu. 
 
Ad.5.a Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż powyższa Informacja 
analizowana była na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 31 października br.  
i została przez Zarząd pozytywnie zaopiniowana. 
 
Ad.5.b Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższą Informację. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż powyższa 
Informacja została pozytywnie zaopiniowana przez obie Komisje. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem Informacji 
o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012 Rada głosowała 
jednogłośnie, w obecności 19 radnych. 
 
Ad.6 Sprawozdanie z realizacji inwestycji powiatowych w 2012 roku stanowi zał. nr 
6 do protokołu. 
 
Ad.6.a Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż powyższe Sprawozdanie 
analizowane było na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 31 października br.  
i zostało przez Zarząd pozytywnie zaopiniowane. 
 
Ad.6.b Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe 
Sprawozdanie. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż powyższe 
Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowana przez obie Komisje. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem 
Sprawozdania z realizacji inwestycji powiatowych w 2012 roku Rada głosowała 18 
głosami za, przy 1 wstrzymującym. 
 
Ad.7. Sprawozdanie nt. pozyskanych środków pomocowych za I półrocze 2012r. 
stanowi zał. nr 7 do protokołu. 
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Ad.7.a. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż powyższe Sprawozdanie 
analizowane było na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 31 października br.  
i zostało przez Zarząd pozytywnie zaopiniowane. 
 
Ad.7.b. Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe 
Sprawozdanie. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż powyższe 
Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowana przez obie Komisje. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem 
Sprawozdania nt. pozyskanych środków pomocowych za I półrocze 2012r. Rada 
głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych. 
 
Ad.8. Ocena stanu gospodarki wodnej i stanu przeciw powodziowego na terenie 
Powiatu Goleniowskiego – listopad 2012r. stanowi zał. nr 8 do protokołu. 
 
Ad.8.a Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż powyższe materiał 
analizowany było na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 31 października br.  
i został przez Zarząd pozytywnie zaopiniowany. 
 
Ad.8.b. Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy materiał. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż powyższa 
Ocena została pozytywnie zaopiniowana przez obie Komisje. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem Oceny 
stanu gospodarki wodnej i stanu przeciw powodziowego na terenie Powiatu 
Goleniowskiego – listopad 2012r. Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 
radnych. 
 
Ad.9. Informacja na temat funkcjonowania Szpitalnego Centrum Medycznego  
w Goleniowie sp. z o.o., stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
 

Ad.9.a. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż powyższa Informacja 

analizowana była na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 31 października br.  
i została przez Zarząd pozytywnie zaopiniowana. 
 
Ad.9.b Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższą Informację. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż powyższa 
Informacja została pozytywnie zaopiniowana przez obie Komisje. 
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem Informacji 
na temat funkcjonowania Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie sp. z o.o., 
Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych.  
 
Ad.10.a. Starosta T. Stanisławski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego, 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
stanowiący załącznik nr 10 do protokołu. 
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Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt 
uchwały. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż obie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku 
publicznego, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych.  
 

UCHWAŁA NR XVIII/163/12 stanowi zał. nr 11 do protokołu. 
 
Ad.10.b Starosta T. Stanisławski przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę 
Nr XIV/115/12  Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 29 marca 2012r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który stanowi zał. nr 12 do protokołu. 
 
Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt 
uchwały. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż obie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały zmieniającej 
uchwałę Nr XIV/115/12 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 29 marca 2012r.  
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Rada głosowała jednogłośnie,  
w obecności 19 radnych. 
 
UCHWAŁA NR XVIII/164/12 stanowi zał. nr 13 do protokołu. 
 
Ad.10.c Starosta T. Stanisławski omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 
XIII/102/12 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 lutego 2012r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie  
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od 
ustalenia opłaty rodzicom, osobie dysponującym dochodem dziecka, osobie 
pełnoletniej, która osiągnęła pełnoletniość w pieczy zastępczej, za pobyt dziecka  
w pieczy zastępczej, który stanowi zał. nr 14 do protokołu. 
 
Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt 
uchwały. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż obie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały zmieniającej 
uchwałę nr XIII/102/12 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 lutego 2012r.  
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia 
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od ustalenia opłaty rodzicom, osobie dysponującym dochodem dziecka, osobie 
pełnoletniej, która osiągnęła pełnoletniość w pieczy zastępczej, za pobyt dziecka  
w pieczy zastępczej Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych. 
 
UCHWAŁA NR XVIII/165/12 stanowi zał. nr 15 do protokołu. 
 
Ad.10.d. Starosta T. Stanisławski omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli „Razem Bezpieczniej” na lata 2012-2015, który stanowi 
zał. nr 16  do protokołu. 
 
Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt 
uchwały. 
 

Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż obie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 
Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli „Razem bezpieczniej” na lata 2012-2015, Rada głosowała 
jednogłośnie, w obecności 19 radnych. 
 
UCHWAŁA NR XVIII/166/12 stanowi zał. nr 17 do protokołu. 
 
Ad.10.e. Skarbnik Z. Mazur omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Goleniowskiego na 2012 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2012r., który stanowi zał. nr 18 do protokołu. 
 
Radna Jolanta Jarlaczyńska – przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych  
i Oświaty poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt 
uchwały. 
 
Radny Kazimierz Lembas – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  
w imieniu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury, iż obie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2012 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu goleniowskiego na 2012r., Rada głosowała 
jednogłośnie, w obecności 19 radnych. 
 
UCHWAŁA NR XVIII/167/12 stanowi zał. nr 19 do protokołu. 
 
Ad.10.f. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas omówił projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Sławomira Piwowarskiego z dnia 
17.08.2012r. na Starostę Goleniowskiego, proponując uznać skargę za bezzasadną. 
Projekt tej uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu.   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi Rada głosowała 18 głosami za, w obecności 19 radnych. 
(Starosta T. Stanisławki nie brał udziału w głosowaniu). 
 
UCHWAŁA NR XVIII/168/12 stanowi zał. nr 21 do protokołu. 
 
Ad.10.g. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas omówił projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Sławomira Piwowarskiego z dnia 
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29.08.2012r. na Starostę Goleniowskiego, proponując uznać skargę za bezzasadną. 
Projekt tej uchwały stanowi zał. nr 22 do protokołu.   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi Rada głosowała 18 głosami za, w obecności 19 radnych. 
(Starosta T. Stanisławki nie brał udziału w głosowaniu). 
 
UCHWAŁA NR XVIII/169/12 stanowi zał. nr 23 do protokołu. 
 
Ad.11. Starosta T. Stanisławski przedstawił w formie prezentacji Informację  
z działalności Zarządu Powiatu za 2010-2012r, która stanowi zał. nr 24 do 
protokołu. 
 
Ad.12.a. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu  
w Goleniowie – w okresie od 15 września 2012 r. do 05 listopada 2012 r., które 

stanowi zał. nr 25 do protokołu. 
 
Radny Cz. Siwek zapytał pytanie o punkt 13 na str. 7, jakie były stwierdzone 
nieprawidłowości w Zespole Szkół Specjalnych w Goleniowie? kolejne pytanie 
dotyczy str. 15 o punkt 4, dla której policji jest przeznaczona kwota 10.000 zł? 
 
Wicestarosta T. Kulinicz odpowiedział, że jeżeli chodzi o nieprawidłowości, które 
zostały stwierdzone w nowym obiekcie to okazało się, że projektant w taki sposób 
zaprojektował pomieszczenia, że część okien jest nieotwieralna, a wentylacja 
powinna być w odpowiedni sposób realizowana przy pomocy wentylacji 
grawitacyjnej mechanicznej. W ramach prac gwarancyjnych trwają rozmowy aby te 
tematy wyprostować. Jeżeli chodzi o kwotę 10.000 zł na str. 15 to tutaj jest 
wskazane, że Zarząd zapoznał się ze wnioskiem Komendanta Policji, został on 
przekazany do Skarbnika, który nie znajduje miejsca w budżecie w roku 2013. 
 
Radny p. Kijko zadał pytanie dotyczący punktu 12 na str.13 „ w sprawie naliczania 
kar umownych firmie SPECTRUM w związku z niedotrzymaniem prze nią terminu 
wynikającego z umowy na realizację zadania pn. „wymiana stolarki okiennej  
i drzwiowej  zewnętrznej w obiekcie ZSP w Goleniowie w budynkach A.B.C.D”   
w kwocie 38.102,82 zł, co się dzieje, że te kary są naliczane? Kolejne pytanie 
dotyczy punktu 1 na str. 13 „Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian  
w planie wydatków Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie o kwotę74.140 zł 
celem dostosowania planu do potrzeb jednostki”, o jaki plan chodzi? 
 
Wicestarosta T. Kulinicz odpowiedział, że była podpisana umowa z firmą z Lublina, 
która wykonywała zadanie polegające na wymianie stolarki okiennej i okazało się, że 
przekroczyła termin i w związku z powyższym została naliczona kara, która została 
zmniejszona do kwoty 25.000 zł. Natomiast jeżeli jest wpisane w umowie kara za 
przekroczenie terminu to trzeba się dostosować. 
 
Skarbnik Z. Mazur odpowiedział, że jeżeli chodzi o zmianę to, każda jednostka ma 
swój plan tzw. układ wykonawczy i jeżeli na którymś z paragrafach zostają 
pieniądze, a występują niedobory to w ciągu zostają przesuwane. 
 
Ad.12. Starosta T. Stanisławski przedstawił Informację Starosty Goleniowskiego  
z analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2011r., która stanowi zał. nr 26 do 
protokołu. 
 
Ad.13. Przewodniczący Rady powiaty W. Kaleczyc przedstawił Informację 
Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Powiatu 
w Goleniowie założonych za 2011r., która stanowi zał. nr 27 do protokołu. 
Przewodniczący dodał, iż wpłynęło pismo z Urzędu Skarbowego, który wykazał 
nieprawidłowości w oświadczeniach u 5 radnych, które stanowi zał. nr 28 do 
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protokołu oraz odczytał pismo z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w sprawie oświadczeń majątkowych Starosty Goleniowskiego i Przewodniczącego 
Rady, które stanowi zał. nr 29 do protokołu. 
 
Ad.14. Radna A. Fedorczuk - Smolira zapytała, czy łazienki na oddziale 
ginekologicznym w SCM w Goleniowie zostały już wyremontowane? 
 
Skarbnik Z. Mazur odpowiedział, że dotacja 40.000 zł została przeznaczona na 
zakup materiałów, które zostały zakupione i dalej są składowane, a remont nie 
został wykonany. Po dokonaniu zakupu okazało się, że jest problem związany  
z możliwością tego wykonania, ponieważ jest projekt przebudowy tej części szpitala  
i robienie remontu w momencie, kiedy trzeba by było przesuwać ścianki, miałoby 
złe skutki dla tych materiałów. 
 
Radna D. Faryniarz wniosła o pewną poprawę jakości materiałów zamieszczanych 
na Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Goleniowie, które 
dotyczą funkcjonowania Rady Powiatu w zakresie podejmowanych przez Radę  
i Zarząd Powiatu uchwał. Uchwały zamieszczane przez Radę i Zarząd Powiatu na 
BIP – e nie posiadają tytułów, a jedynie numer i nazwisko osoby zamieszczającej 
uchwałę i datę. Sprawia to, że nie wiadomo czego kolejne uchwały dotyczą, brak tak 
istotnej informacji utrudnia korzystanie z zamieszczonych uchwał, gdyż 
poszukiwanie jednej wiąże się z koniecznością otwierania wszystkich po kolei 
uchwał aby trafić na tę właściwą. Uchwały Zarządu były opatrywane tytułami do 
lutego 2012r., a później zaniechano tego, zaś w przypadku uchwał Rady Powiatu nie 
było to robione w ogóle. Radna poprosiła o zamieszczanie tytułów podejmowanych 
uchwał i prowadzenia na bieżąco szczegółowego ich rejestru, który umożliwi 
przyjazne korzystanie ze strony oraz podawanie dat kolejnych posiedzeń Zarządu, 
bo taka informacja może być pomocna w omawianej kwestii.  
 
Starosta T. Stanisławski odpowiedział, że jeżeli jest to możliwe to zostanie to 
zrobione. 
 
Radny J. Korkosz zaprosił radnych na Turniej tenisa stołowego, który odbędzie 
17.11.2012r o godz. 1030 w Wierzbięcinie.    
 
Ad.16. Starosta T. Stanisławski odpowiedział, iż odpowiedzi na interpelację zostaną 
udzielone na piśmie. 
 
Ad.17. Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Powiatu  

W. Kaleczyc o godz. 1325 dokonał zamknięcia obrad XVIII sesji Rady Powiatu  
w Goleniowie. 

  
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Witold Kaleczyc 
 

 

 
 
Protokołowała: Edyta Kubiak 


